А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2022 г.                                                                                                    № 748

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.02.2014 № 278

«О порядке предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных и

муниципальных учреждений) и

индивидуальным предпринимателям в целях

возмещения недополученных доходов в

связи с оказанием услуг по проезду

отдельных категорий граждан на

автомобильном транспорте общего

пользования на маршрутах регулярных

перевозок на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа (кроме такси

и маршрутных такси)»

По результатам проведенного мониторинга нормативных правовых

актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 07.02.2014 № 278 «О порядке

предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и

муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях

возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по проезду

отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте общего

пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси и маршрутных

такси)» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «Об установлении расходного обязательства

Петропавловск-Камчатского городского округа по осуществлению

государственного полномочия Камчатского края по предоставлению мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в

Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего

consultantplus://offline/ref=25FCC44994137071CFCF077C17AD6BC20DA1646C05E489EB131700190B299BF165550FB098B15017662F3A8BC7B7D849D0j2r2A

пользования городского сообщения (кроме такси и маршрутных такси),

установленным постановлением Правительства Камчатского края» заменить

словами «Об установлении расходного обязательства Петропавловск-

Камчатского городского округа по осуществлению государственного

полномочия Камчатского края по предоставлению мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском

крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования

городского сообщения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

по регулируемым тарифам (кроме автомобильного транспорта общего

пользования, осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой

пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте

по маршруту регулярных перевозок), установленным постановлением

Правительства Камчатского края»;

1.2 в Порядке предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий юридическим лицам (за исключением

государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с

оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан на автомобильном

транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси и

маршрутных такси):

1.2.1 в пункте 1.1 слова «мероприятия «Предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов, в связи с оказанием услуг по проезду отдельных

категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования на

маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа (кроме такси и маршрутных такси)»

подпрограммы 2 «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в

Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы

«Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского

округа», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1989» заменить словами

«мероприятия «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки

населения городского округа» подпрограммы 1 «Реализация социальной

политики городского округа» муниципальной программы «Реализация

социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»,

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 14.09.2021 № 2004»;

1.2.2 пункт 1.2 после слов «(далее – субсидия)» дополнить словами

«, а также результаты их предоставления.»;

1.2.3 в пункте 1.6 слова «Об установлении расходных обязательств

Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на

автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и

consultantplus://offline/ref=10FEFB8A65A3D0FD54B39327AEC4A2A8AF2AF9FCA528320A21FD952B73EBC3072D74DB478988B110D9BFB173EC1551AA830F7BEC30895D9DEB4C8FC9W8C2V

междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте

межмуниципального сообщения в Камчатском крае» заменить словами

«Об установлении расходных обязательств Камчатского края по

предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте

общего пользования городского, пригородного и междугороднего сообщения

(кроме такси и автомобильного транспорта общего пользования,

осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не

запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту

регулярных перевозок), а также на воздушном транспорте

межмуниципального сообщения в Камчатском крае».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин